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Dokuma Kumaş Tasarımında Yenilikçi Bir Yaklaşım: Örme Benzeri 
Kumaşlar1

Gizem Ulusoy Çakır2, Gözde Kartal3, Ayçin Asma4

ÖZ
Giyinme ihtiyacı insanlık tarihinin başından beri önem arz etmiştir. Zaman ilerledikçe, öne çıkan 
keşifler giyinme, örtünme ihtiyacının önemini ortaya çıkartmıştır. Medeniyetler değiştikçe örme 
ve dokuma kumaşın ilerlemesi değişmiş ve insanların bu kumaşlardan beklentilerini de değiştir-
miştir. Pandemi ile beraber insanlığın temel ihtiyaçlarında değişiklikler olmuş ve örtünme ihtiya-
cıyla beraber konfor ihtiyaçlarını da değiştirmiştir. Bununla beraber de modada değişiklikler or-
taya çıkmıştır. Bu noktada da örme görünümlü dokuma kumaşlar, tekstil ürünlerinde hem görsel 
hem de esneklik açısından yeni bir tasarım yaklaşımı sunmuştur. Bu kumaşlar, dokuma tekniğinin 
dayanıklılık özellikleri ile örme kumaşların esnek olma ve yumuşak görünümünü birleştirerek 
yenilikçi bir alternatif oluşturmuştur. Bu durumda tasarımların bu anlamda yönlenmesine yol aç-
mıştır. Tasarım sürecinde kullanılan özel dokuma teknikleri ile örme kumaşların karakteristik de-
senleri taklit edilip, dış giyim ve spor giyim gibi farklı kullanım alanlarında tercih edilen ürünlerin 
yaratım aşamasına girmesini sağlamıştır. Ayrıca dokuma üretim sürecinin sağlam yapısından ve 
örme kumaşların elaksiyetinden ödün vermemesi pandemi sürecinde oluşan arzın karşılanmasını 
sağlayıp daha uzun ömürlü ve dayanıklı giysilerin elde edilmesini sağlamıştır. 

Bu çalışmada çeşitli örme görünümlü dokuma kumaş tasarım denemeleri yapılmış, bu kumaş-
ların tasarım özellikleri, sunduğu yenilikler ve performansları araştırılmış ve tekstil dünyasındaki 
potansiyeli incelenmiştir.

Anahtar Kelimeler: örme kumaş, dokuma kumaş, kumaş tasarımı, örme görünümlü kumaş.

An Innovative Approach to Woven Fabric Design: Knitted-Like Fabrics 

ABSTRACT
The need to dress has been one of humanity's primary needs since the beginning of history. 
Since then, important discoveries in human history have revealed the importance of the need 
for dressing and covering. As history progresses, the progress of knitted and woven fabrics has 
changed, and people's expectations from these fabrics have also changed. With the pandemic, 
there have been changes in humanity's need to cover up, and the need for comfort has also 
changed along with the need to cover up. Along with this, changes have also emerged in fash-
ion. At this point, knitted woven fabrics have offered a new design approach in textile products 
in terms of both visual and flexibility. These fabrics have created an innovative alternative by 
combining the flexible and soft appearance of knitted fabrics with the durability features of the 
weaving technique. In this case, this has led to the orientation of designs in this sense. With the 
special weaving techniques used in the design process, the characteristic patterns of knitted 
fabrics were imitated and enabled the creation of products preferred in different areas of use 
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such as outerwear and sportswear. In addition, the robust structure of the weaving production 
process and the fact that it does not jeopardize the elasticity of knitted fabrics have enabled the 
demand created during the pandemic period to be met and longer-lasting and durable clothes to 
be obtained. This study proposes to research the design features, innovations and performances 
of various knitted woven fabrics and to examine the potential of these fabrics in the fashion and 
textile world.

Key Words: knitting fabric, weaving fabric, fabric design, knitted look fabric.

Giriş
Tekstil endüstrisi, teknolojik yenilikler ve 
estetik gelişmelerle sürekli olarak kendini 
yenileyen bir sektördür. Hem estetik hem 
de fonksiyonellik açısından kumaş tasarımı 
ve üretimi giderek daha fazla önem kazan-
maktadır. Günümüzde çok fazla karşılaşmış 
olduğumuz tasarım kavramı; bir planın, bir 
nesnenin yaratılması, geliştirilmesi anlamı 
taşımaktadır (Akdemir,2017). Tekstil tasa-
rımı ise giyimden teknik tekstillere kadar 
geniş bir kullanım alanı olan tekstil ürün-
lerinin fiziksel ve estetik tasarım çalışma-
larını içermektedir. Gerek estetik olarak 
gerekse yapısal olarak istenen ürünlerin 
elde edilmesi için kumaş üretim sürecinin 
“kumaş tasarımı” aşamasından başlaması 
gerekmektedir (Keskin ve Büyükbayraktar, 
2019). 

Kumaş üretimi sektörü giyinme ihtiyacı ol-
duğu sürece devam edecek olan bir sektör-
dür. Tekstil sektöründe giyinmeye yönelik 
olarak iki ana kumaş üretim tekniği ön pla-
na çıkmaktadır. Dokuma ve örme kumaşlar, 
bu anlamda tekstil üretiminde yaygın ola-
rak kullanılan iki temel kumaş türü olmuş-
tur.

Dokuma kumaşlar, ipliklerin çözgü ve atkı 
yönünde kesişmesiyle elde edilen sağlam 
ve dayanıklı yapılardır. Örme kumaşlar ise 
ilmekler aracılığıyla elde edilmektedir ve 
yüksek elastikiyet, konfor, yumuşaklık, ra-
hat dokunma hissi vb. özellikler sunabil-
mektedir. Bu özelliklerinden dolayı örme 

kumaşlar fazlaca tercih edilen bir ürün 
gruplarındandır (Mavruz ve Oğulata, 2009).
Dokuma ve örme teknikleriyle elde edi-
len kumaşlar birbirlerinden farklı isteklere 
cevap vermektedir. Hem üretimde kulla-
nılan makineler / makine parkurları farklı-
dır, hem de dokuma ve örme kumaşlardan 
beklenilen fiziksel kumaş özellikleri birbir-
lerinden farklılık gösterir.

Konfor, insanlar için temel ve evrensel bir 
ihtiyaçtır. Giysiler ve tekstil ürünleri de 
günlük yaşamda en çok kullanılan ürünler 
olduğundan, bu ihtiyacın karşılanmasında 
önemli bir yere sahiptirler (Dündar, 2008). 
Bu nedenle konfor ihtiyacını ön planda tu-
tulduğu yerlerde örme kumaşlar; esnek 
yapıları, dökümlülükleri, giyen kişinin ha-
reketlerine kısıtlama getirmemesi gibi özel-
likleri nedeni ile tercih edilmektedirler.

Örme görünümlü dokuma kumaşların ta-
sarımında, dokuma kumaşların dayanıklı 
yapısı ile örme kumaşların yumuşak ve es-
nek dokusunun bir araya getirilmesi amaç-
lanmıştır. Bu kumaşlar, özellikle spor giyim, 
dış giyim ve ev tekstili gibi alanlarda geniş 
kullanım olanakları sunmaktadır. 

Dokuma ve örme kumaşlarla ilgili akade-
mik literatür incelendiğinde; alanda yapıl-
mış çok yüksek sayıda çalışma olduğu gö-
rülmektedir. Çalışmalar, genel olarak yüzey 
oluşumunda kullanılan elyaf ve ipliklerin 
değişkenliklerine göre karşılaştırmalar ya-
pılması ve kumaşların fiziksel özellikleri-
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nin incelenmesi şeklinde oluşturulmuştur. 
Örneğin; Dündar 2008 yılında yayınladığı 
çalışmasında, çeşitli selülozik liflerin örme 
kumaş üzerindeki konfor özelliklerini etki-
lemesini incelemiştir. Sarıoğlu ve arkadaş-
larının 2011’de yazdığı makalesinde, ku-
maşlar kendi aralarında sınıflandırılmıştır. 
Bu çalışmada örme ve dokuma kumaşlar 
şu şekilde tanımlanmıştır;

Dokuma kumaşlar,
• Çözgü ve atkı olmak üzere en az iki iplik 

sisteminden kumaş oluştururlar.
• İplikler genellikle dik açı ile kesişirler.
• İplikler genellikle çözgüde yüksek bü-

kümlü, sert ve sağlamdır.
• Örme kumaşlara göre sert tutumlu ve 

stabil yapılardır.
• Örme kumaşlar,
• Örücü elemanlar vasıtasıyla ilmek şekli 

verilen ipliğin birbirlerine bağlanmasıy-
la oluşur.

• Teknik açıdan atkılı ve çözgülü örme 
diye ayrılırlar.

• Elastikiyetleri her yöne dokumaya göre 
oldukça yüksektir. 

• Genel olarak yumuşak tutumlu kumaş-
lardır.

• İstenilen özelliklere göre ek işlemler ya-
pılmalıdır.

• Dokuma gibi teknik tekstillerde de kul-
lanımı yaygındır

Yaşar ise 2016 yılında yayınladığı araştırma-
sında dokuma kumaşlarda kullanılan iplik 
özelliklerinin giysi form ve görünümlerine 
etkilerini incelemiştir. Benzer biçimde 2022 
yılında yapılan bir çalışmada da kumaş 
kompozisyonundaki kenevir lif oranının ve 
iplik numarasının dokuma kumaşların özel-
likleri üzerine etkisi incelenmiştir (Kertmen 
ve Yıldırım, 2022). 2021 yılında yapılan bir 

başka çalışmada ise farklı kalınlıklardaki 
ipliklerin örgü raporunda yapılan dizilim 
farklılıklarından kaynaklı görsel etkiler in-
celenmiştir (Gezicioğlu, 2021). 2022 yılın-
da yapılan bir çalışmada da recycle diyerek 
genel adı verilmiş olan geri dönüştürülmüş 
pamuk ipliklerinin kullanıldığı dokuma ku-
maşların kompozisyon farklılıklarının fizik-
sel özellikleri üzerine etkileri incelenmiştir 
(Budun Gülas vd., 2022). Tüm bunlarla bir-
likte dokuma ve örme kumaşların yapısal 
özelliklerinin incelendiği daha birçok ça-
lışmadan bahsetmek mümkündür (Akkış, 
2009; Sungur, 2020; Mezarcıöz ve Oğulata, 
2021; Soydan vd 2024 ) 

Başka bir çalışmada ise deneysel ve araş-
tırmacı kumaş tasarımı yaklaşımı ile farklı 
hammadde, farklı iplik ve malzemeler, yü-
zey desenlendirmesi, üretim teknikleri ve 
bitim işlemleri kullanılarak kumaş yüzeyi-
nin bilinen klasik görüntüsünden çıkarıla-
rak estetik yönü kuvvetli tasarım kumaşlar 
oluşturulmaya çalışılmıştır (Halaçeli Metli-
oğlu, 2015).

Tüm bunlarla birlikte; yapılan araştırmalar-
da, tasarımsal açıdan iki farklı kumaş oluş-
turma tekniğinin tek bir kumaş üzerinde bir 
arada yansıtıldığı bir çalışmanın literatürde 
yer almadığı görülmüştür.

Çalışmada örme kumaş görünümüne ya-
kın görünümde ve örme kumaşın sağladığı 
konfor özelliklerine yakın özellikler taşıyan 
dokuma kumaş tasarımı çalışmaları yapıl-
mıştır.

Örme Görünümlü Dokuma Kumaşların 
Tasarım ve Üretim Süreci
Çalışmaya başlamadan önce örme kumaş 
ve dokuma kumaşlar arasındaki farklılık-
lar irdelenmiştir. Bununla beraber örme 
yüzeylerin dokuma kumaşa nasıl uyarlana-
bileceği hakkında çeşitli tasarımlar yapıl-
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mıştır. Yapılan çalışmalarda farklı iplikler ve 
farklı konstrüksiyonlar denenmiştir. Kons-
trüksiyonlar şablon dokuma makinesinde 
dokunmuş ve istenilen örme görünümlü 
dokuma kumaşlar elde edilmiştir. Elde edi-
len kumaş görüntüleri Şekil 1-2-3-4-5 de 
gösterilmiştir. 

Tasarım sürecinde, öncelikle her bir kumaş 
için ayrı ayrı bilgisayar ortamında tasarım 
çalışmaları yapılmış ve kullanılan tasarım 
programı üzerinden oluşturulan kumaşın 
ilk görüntüsü elde edilmiştir. Ardından üre-
timde ihtiyaç duyulan iplikler tespit edilmiş 
ve satın alımları gerçekleştirilmiştir.

Hazırlanan tasarım çalışmaları birer pro-
totip çalışması için şablon makinesinde 
işleme alınmıştır. Şablon makinesinde do-
kuması yapılan şablonun bilgisayar orta-
mında hazırlanmış olan görüntüye ve işlet-
me numunesine uygunluğu test edilmiştir. 
Bunların sonucunda da numune tezgah 
grupları için işletmeye talep açılmıştır. Ben-
zer süreçler numune tezgah dokuması için 
de geçerlidir. 

Şekil 1. Akın Tekstil örme görünümlü kumaş 
denemesi

Çalışma kapsamında hazırlanan ilk çalışma 
Şekil1 ‘de görülmektedir. Çalışmada çözgü 
ipliği olarak Ne 16/1 keten iplik, atkı ipliği 

olarak ise Ne 10/1 pamuk+likra iplik kulla-
nılmış, tek kat olarak dokunmuş ve 280 g/
m² ağırlığında bir kumaş elde edilmiştir.

Çalışma kapsamında hazırlanan bir diğer 
prototip Şekil 2 ‘de görülmektedir. Bu ör-
nekte  çözgü ipliği olarak Ne 40/2 tencel ip-
lik ve Ne 30/2 penye + likra iplik, atkı ipliği 
olarak ise Ne 40/2 tencel iplik ve Ne 30/2 
penye + likra iplik kullanılmış, tek kat ola-
rak dokunmuş ve 240 g/m² ağırlığında bir 
kumaş elde edilmiştir.

Şekil 3’te görülen çalışmada çözgü ipliği 
olarak Ne 40/1 penye kompakt iplik atkı 
ipliği olarak ise Ne 40/1 penye + likra ip-

Şekil 2. Akın Tekstil örme görünümlü kumaş 
denemesi

Şekil 3. Akın Tekstil örme görünümlü kumaş 
denemesi
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lik kullanılmış, tek kat olarak dokunmuş ve 
205 g/m² ağırlığında bir kumaş elde edil-
miştir.

Şekil 4’te görülen çalışmada ise çözgü ipliği 
olarak Ne 16/2 karde iplik ve Ne 30/2 pen-
ye kompakt iplik, atkı ipliği olarak ise Ne 
16/2 karde iplik ve Ne 30/2 penye kompakt 
iplik kullanılmıştır. Örnek tek kat olarak do-
kunmuş ve 315 g/m² ağırlığında bir kumaş 
elde edilmiştir.

Şekil 5’te verilen çalışmada ise çözgü ipli-
ği olarak Ne 40/1 penye + likra iplik ve Ne 
20/1 penye kompakt iplik, atkı ipliği olarak 
ise olarak Ne 40/1 penye + likra iplik ve Ne 
20/1 penye kompakt iplik kullanılmıştır. Ör-
nek tek kat olarak dokunmuştur.

Yapılan kumaş örneklerine, ortalama müş-
teri bazında kabul kriterleri de yanında yaz-
mak suretiyle; yıkama çekmesi (ISO 6330) 
+/-3%, yıkama haslığı (ISO 105 C06) min. 3 
renk değişimi. min.4, kuru sürtme haslığı 
(ISO 105X12) min. 3-4, yaş sürtme haslığı 
(ISO 105X12) min.3, kopma mukavemeti 
(ISO 13934-1 / ISO 13934-2 ) 1 min. 25kg/2 
min. 20kg, martindale pilling testi (ISO 
12945-2) 2000 devirde min. 3, dikiş muka-
vemeti testleri(ISO 13936-1 / ISO 13936-2 / 
ISO 13935-2) max. 6mm/ min. 6mm 10kg/ 
min. 15 kg, ter haslığı testleri (ISO 105 E04) 
3-4 renk değişimi. min.4, yırtılma mukave-
meti testleri (ISO 13937-1 / ISO 13937-2) 
1 min. 1000 gr/10 N uygulanmış ve kumaş 
açmaları da kontrol edilmiştir. 

Elde edilen sonuçlar referans üretim de-
ğerleri için uygunluk göstermektedir. Elde 
edilen test sonuçları kumaşların istenilen 
değerlere sahip olduğunu göstermiştir.  Ça-
lışma kapsamında tasarlanan kumaşların 
tümü armürlü tezgahlarda da dokunmaya 
uygun olup, müşterilerin talebine uygun 
olarak gerekli boyahane işlemleri ile ma-
mul hale getirilebileceklerdir. 

Örme Görünümlü Dokuma Kumaşların 
Görsel Açıdan Değerlendirilmesi
Çalışma kapsamında tasarlanarak prototip 
üretimleri yapılan kumaşlar görsel olarak 
incelendiğinde; Şekil 1 de gösterilen ça-
lışmanın petek örgü desenine sahip örme 
kumaşlara görsel olarak çok yaklaştığı, bu-
nunla birlikte boyamasında kullanılan yön-
tem sebebi ile denim havasına sahip bir gö-
rünümünün de olduğu görülmektedir.

Şekil 4. Akın Tekstil örme görünümlü kumaş 
denemesi

Şekil 5. Akın Tekstil örme görünümlü kumaş 
denemesi
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Şekil 2’de verilen prototipte ise kullanılan 
iplikler ve kumaş konstrüksiyonu sayesinde 
örme kumaşların mikro hacimli ilmek yapı-
sına benzer bir görünüm elde edilmiştir.

Şekil 3’te verilen kumaşta ise örme kumaş-
larda sıklıkla kullanılan baklava desenine 
benzer görsellikte bir yüzey elde edilmiştir. 
Bununla birlikte kumaş tuşesi ve elastikiye-
ti de yine örme kumaşlara yakın değerler-
dedir.

Şekil 4’te de yine örme yüzey görüntüsü 
elde edilmeye çalışılmış ancak görsel olarak 
dokuma kumaş görünümünün hâkim oldu-
ğu görülmüştür. Bununla birlikte kumaşın 
elastikiyet ve dökümlülük gibi özellikleri 
açısından örme kumaşlara yakın özelliklere 
sahiptir. 

Şekil 5’te verilen örmek çalışmada ise örme 
kumaşlarda kullanılan atlama hareketi tak-
lit edilmiştir. Bu örnek hem görsel açıdan 
hem de elastikiyet, dökümlülük gibi fiziksel 
özellikleri açısından örme kumaşlara ol-
dukça yakın bir sonuç vermiştir.

Çalışma kapsamında üretilen kumaşlar es-
tetik açıdan tatmin edici görünümlerinin 
yanı sıra dayanıklı ve esnek bir yapıya da 
sahip olmuşlardır. Örme görünümlü doku-
ma kumaşlar esneklik, hafiflik ve dayanıklı-
lık gibi özellikleri ile nihai kullanıcılara uzun 
ömürlü kullanım süresi, boyutsal dayanık-
lılık, yıkamalara karşı direnç gibi avantajlar 
sağlamakta ve bununla birlikte hareket ka-
biliyetinin arttırıldığı dokuma kumaş alter-
natifleri sunmaktadır. 

Tüm bu özellikleri ile bu kumaşların; giyim 
ürünleri dışında ev tekstili alanında da,  
yumuşak dokuları ve dayanıklı yapıları ile 
döşemelik kumaşlar, perdeler ve dekoratif 
ürünler için alternatif olabileceği düşünül-
mektedir.

Sonuç
Tüketicilerin özellikle pandemi dönemi 
sonrası rahatlık ve konfor özellikleri nedeni 
ile örme kumaşlara gösterdiği ilgi dokuma 
kumaş üreticilerini de rahatlık ve konfor 
özellikleri iyileştirilmiş kumaşlar geliştirme-
ye yöneltmiştir. Çalışmada bu bakış açısı 
ile müşterilerin beklentilerini karşılayacak 
konfor özelliklerine sahip, görsel açıdan 
örme yüzeylere benzeyen kumaş tasarım-
ları yapılmıştır. Örme görünümlü dokuma 
kumaşlar, tekstil sektöründe estetik ve 
iyileştirmeyi bir araya getiren önemli bir 
yenilik olarak dikkat çekmektedir. Bu ku-
maşlar, dokuma kumaşların dayanıklılığı 
ile örme kumaşların yumuşaklığını birleş-
tirerek spor giyim, dış giyim ve ev tekstili 
gibi sektörlerde kullanılabilecek alternatif 
ürünler ortaya koymuştur. Üretilen kumaş-
lara uygulanan testler sonucu elde edilen 
değerler ticari olarak kullanılabilir oldukla-
rını göstermiştir. Tüm bu yönleri ile yapılan 
çalışmaların hem yerel hem de uluslararası 
pazarda büyük bir potansiyele sahip oldu-
ğunu söylemek mümkündür. Ayrıca bu ça-
lışma kapsamında yapılan tasarım çalışma-
ları ileride yapılacak koleksiyon çalışmaları 
için bir temel oluşturmuştur.
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